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besummen, efterat de første 10 pCt. ere

fradragne, overstiger Minimum efters2."
blev vedtaget med 31 Stenimer mod 8.

Forslag af Dreier, Holberg, Krabbe,
« J. E.Larsen og Nyholm:« .
At i sidste Passus sættes istedetfor -deres

fulde Beløb- følgende Ord -deu i«(ny)
I 3 bestemte Indskrænkning« «

vedtoges uden Afstemning som Følge af den

foregaaende Afstemning.

Forslag af Schulin, under 7de Afst. paa Af-
stemningslisten, toges tilbage·paa Grund

af»Afstemningen under Nr. 1.

6) Den af Udvalgets Mindretal fore-
slaaede S 1, med de vedtagne Forandrin-
ger:

Vestddere as Lehn, Stamhuse og Fideicom-
misfer skulle være berettigede til

, efter truffen
Overeenskomst med vedkommende Pantehavere,
uden særlig Bevilling og uden Hensyn til de

derimod stridende Bestemmelser i Erectionsbre-

dette, at afhænde de til Besiddelsen henhørende
Fæstegaarde og Huse til Selveiendom eller Ar-

vefæste med Ret til at sælge og pantsætte —-

dog kun til Brugerne eller disses Livsarvinger,
Svigerborn , forsaavidt saadanne foresta-
des —, naar Kjøbesummen for hvert enkelt

Sted iForhold til detsiHartkorm og, faafremt
det er til Arvefæste, ogsaa den aarlige Afgift,
ikke er mindre end det af Justitsministeriet
forud sastsatte Gjennemsnitsminimum for det

samlede Hartkorn. De Kjøbesummer, der ind-

komme ved de i Kraft af nærværende Lov

iværksatteSalg, skulle, med den i S 3 bestemte
Indskrænkning, komme Lehnet, Stamhuset eller

Fideicomntisset tilgode.
blev vedtaget med 38 Stemmer mod 1.

Til Udvalgets Mindretals
S 2. .

7) Forslag afDreie»r, Holberg, Krabbe,
J. E. Larsfen og Nyholm:

At imellem Ordene -Afdelinger"og -efterats-
ættes følgende Passus -efterat en Com-

misston af 3de for hvert Stift af Regje-
ringen hertil udnævnte sagkyndige Mænd

har afgivet en Erklæring om, hvilkethen-
nemsnitsminimuni der maatte ansees pas-
sende og" «— »

blev vedtaget med 27 Stemmer mod 12.

Forslag af B. Christenfem
At efter Ordene i 9de Linier ,-fra Besidder-

" ne- tilføies et -Comma" og -fra Sogne-
forstanderfkaberne."

toges tilbage.

B)"ForflagafDreier, HolbergzKrabbg
J. E. Larssnvg Nyholm:

At efter Ordene -deu-Resolution, hvorved
» Mittitnttnt«»sættes k- -der ikke maa være

under deraf Commisfionen angivne Be-
løb ——-". "

blev vedt aget eenstemmigt med 31Stemmer.

9) Udvalgets Mindretals S 2, med

de vedtagne Forandringer:
Det i § 1 ommeldte Minimutn for Kjøbe-

summerne bliver paa Besidderens Andragende
at fastsætte af Justitsministeriet for en vis

Tid, dog ikke længere end 10 Aar ad Gangen,

og enten for det Hele under Besiddelsen hen-

hørende Fæstegods eller for de enkelte Dele af

samme, der maatte findes i saa Henseende at

burde hensøres til forskjellige Afdelinger, efterat
en Commisston af 3de for hvert Stift af Re-

gjeringen hertil udnævnte sagkyndige Mænd

har afgivet en Erklæring om, hvilket Gjennem-
snitsminimum der maatte ansees passende, og

efterat Ministeriet fra Besidderne og andre

Vedkommende har erholdt de Oplysninger, det

maatte ansee nødvendige ttl at bedømmeFæst-
egodsets sande Værdi-for Besiddelsen.' Den

Resolution, hvorved Minimum, der ikke maa

være under det as Commisstonen angivne Be-

løb, fastsættes ,
bliver at thinglæse, og gjælder

derefter i den sastsatte Tid som Hjennnel for
Vestdderens Adkomstsztikat afhænde Fæstegod-
set for en Kjøbesum, der ikke er under den

sastsatte Grændse. - « «
blev vedtaget eenstemmigt med 32 Stemmer.

10) Det under ste Afstemning vedtagne Æn-

dringsforslag som s 3

vedtoges med 29 Stemmer mod 8.


